64. ^{a)} *Korr. aus 63.* ^{b)} *Bosquet*: .. Corinthien. ^{c)} *Br. XV 63 oben Z. 1.* ^{d)} *Bosquet*: ... Archiepiscopo. ^{e)} *Bosquet*: Patracen.; so auch *Migne.* ^{f)} *Bosquet*: ... Archidiac.

35

64. ¹⁾ S. Br. XV 63 Anm. 3.

²⁾ S. Br. XV 50 Anm. 2.

³⁾ S. Br. XV 21 Anm. 4.

⁴⁾ S. Br. XV 63 Anm. 4.

datis dedisse, ut te ad id monitione premissa per censuram^{g)} ecclesiasticam^{g)} appellatione remota compellant^{g)}.

Datum Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

In^{h)} e(undem) m(odum) scriptum est eisdem. Cum venerabilem et cetera usque non
5 omittatⁱ⁾. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus, si dictus
episcopus preceptum nostrum neglexerit adimplere, vos eum ad id monitione premissa
per censuram^{g)} ecclesiasticam^{g)} appellatione postposita compellatis.

Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater archiepiscope, cum eorum altero et cetera.

65.

10 *Innocenz III. ermahnt G(ottfried) von Villehardouin, entfremdeten Besitz der Kirche von Korinth zu restituieren und Andere zur Restitution zu zwingen und den Erzbischof (Walter) und seine Kirche vor allen Feinden zu schützen; widrigenfalls sollen ihm der Erzbischof (Arduin) von Theben und der Bischof und der Domdekan (Randulf) von Daulia (, denen er dies aufträgt,) mit kirchlichen Strafen dazu zwingen.*

15

Lateran, 1212 Mai 18.

Reg. Vat. 8, fol. 93^v (Nr. 65 bzw. 65^a).

Bosquet 347, Nr. 65 = Baluze II 624, Nr. 65 = Migne, PL, 216, 590, Nr. 65. – Poth. Reg. 4456, 4457; Bréquigny, Table chronologique, IV 529; Haluščinský, Acta Innocentii, 532, Nr. 12.

Nobili viro G(aufrido) de Villa Arduini¹⁾.

20 Cum quedam casalia, possessiones, homines, abbacias, ecclesias et^{b)} omnia bona alia^{b)}
Corinthiensis ecclesie dicaris non sine tue periculo anime^{c)} ac ipsius preiudicio retinere,
nobilitatem tuam monendam duximus et ortamur per apostolica tibi scripta mandantes,
quatenus illius intuitu, qui^{d)} tibi manus suas magnifice ampliavit, ac pro reverencia beati
Petri et nostra venerabili fratri nostro Corinthiensi^{e)} archiepiscopo²⁾ restituens ipsa bona et
25 compellens ad restitutionem debitam alios potestate tibi tradita detentores eundem archi-
episcopum et ecclesiam sue cure commissam taliter contra impugnatorum maliciam prote-
gas et deffendas, quod ipsa ecclesia sub tuo patrocinio ab incursibus hostium conquiescat
et tua exinde prudencia possit non immerito commendari. Alioquin venerabilibus fratribus

30 ^{g-e)} *Bosquet:* censuras Ecclesiasticas. ^{h)} *Davor ein Paragraphenzeichen.* ⁱ⁾ *Bosquet:* omittas.
^{i-j)} *Bosquet:* censuras Ecclesiasticas.